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26 osób zatrzymanych lub ujawnionych w NoOSG wczoraj

Irena Skuliniec
04.11.2016

Odzyskany kradziony samochód, 6 zatrzymanych Polaków i 20
obywateli Ukrainy naruszających polskie przepisy – to bilans działań
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w dniu 3
listopada 2016 r.

Pochodzący z kradzieży samochód marki Mazda 6 odzyskali funkcjonariusze z Placówki
SG w Świecku. Mazdę zatrzymano do kontroli na drodze krajowej nr 2 niedaleko granicy.
35-letni kierowca, obywatel Polski, nie posiadał dokumentów pojazdu i nie potrafił
udokumentować pochodzenia samochodu, a podczas oględzin funkcjonariusze stwierdzili,
że w stacyjce znajduje się podrobiony kluczyk. Strona niemiecka potwierdziła, że mazdę
skradziono 3 listopada w Berlinie. Kierowcę zatrzymano, a pojazd zabezpieczono. Wartość
odzyskanego auta oszacowano na 40 tysięcy złotych.

Po wykonaniu wstępnych czynności, funkcjonariusze SG przekazali zatrzymanego 35-latka
policjantom, którzy będą prowadzić tę sprawę.

Trzech poszukiwanych obywateli Polski zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w
Poznaniu – Ławicy, kolejne osoby zatrzymano na lotnisku we Wrocławiu – Strachowicach i
w Świecku. Czterej mężczyźni i jedna kobieta byli poszukiwani listami gończymi lub do
odbycia kary. W dwóch przypadkach możliwe było zwolnienie zatrzymanych po zapłaceniu
przez nich grzywny. Dwie osoby przekazano do aresztu śledczego; ostatni z
poszukiwanych pozostaje w dyspozycji funkcjonariuszy SG z Poznania.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali 13 i ujawnili kolejnych 7
obywateli Ukrainy, którzy naruszyli polskie przepisy dotyczące cudzoziemców. W powiecie
kłodzkim dwóch Ukraińców nielegalnie pracowało w firmie usługowo – handlowej ze
sprzętem elektronicznym. Sześcioro obywateli Ukrainy (kontrolowani w Świecku,
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Wrocławiu, Kłodzku i na autostradzie A4 w okolicy Zgorzelca) przebywało w Polsce bez
ważnej wizy lub innych dokumentów albo przeterminowało swój pobyt. Dwaj mężczyźni,
których zatrzymali strażnicy graniczni z Poznania i Tuplic, są osobami niepożądanymi w
Polsce. W przypadku 10 obywateli Ukrainy funkcjonariusze z placówek w Jeleniej Górze,
Tuplicach, Legnicy, Zgorzelcu i Kłodzku stwierdzili, że pobyt cudzoziemców w Polsce
posiada cel niezgodny z deklarowanym. Ukraińcy nie podjęli pracy w Polsce zgodnie z
otrzymanymi wizami, ale podróżowali do innych państw.

Wobec obywateli Ukrainy, którzy naruszyli przepisy, funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału SG przeprowadzili postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania
cudzoziemców do powrotu. W trzech przypadkach czynności trwają; 17 osób już otrzymało
stosowne decyzje i muszą wyjechać z Polski w terminie od 15 do 30 dni.


